11 6 ISSN 1677-7069 3 Nº 169, sexta-feira, 31 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018083100116

COMPANHIA DOCAS DO ESTADO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo Administrativo nº 25982/18-53 - Convênio. Espécie: Termo
de Cooperação nº 05/2018, datado de 27/08/2018, celebrado entre a
Companhia Docas do Estado de São Paulo - CODESP e o UNINTER
EDUCACIONAL S/A. Objeto: Conceder estágio profissional a
alunos regularmente matriculados e que venham frequentando,
efetivamente, os cursos mantidos pela instituição de ensino, pelo
prazo de 60 (sessenta) meses. Fundamentação: Autorização da
Diretoria-Executiva da CODESP, nos termos do deliberado em sua
1878ª Reunião (ordinária), de 12/07/2018. Signatários: Sr. Francisco
José Adriano, Diretor Administrativo e Financeiro da CODESP, e as
Sras. Luciana de Souza e Cristiane Pereira de Souza, Procuradoras da
CONVENENTE.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 45/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 15/08/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de prestação dos
serviços de telefonistas para atendimento às necessidades da
CODESP, nos termos e condições constantes no presente Edital e seus
anexos.

ADEMIR BENTO JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 30/08/2018) 399003-00053-2017NE532012

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2018 - UASG 399003

Nº Processo: 23277/18-21. Objeto: Contratação de empresa para a
prestação de serviços de locação de veículos executivos - vans e
micro-ônibus, com motorista, e van para transporte de carga, com
motorista. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 31/08/2018 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av Conselheiro Alves S/n,
Macuco - Santos/SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 3 9 9 0 0 3 - 5 - 0 0 0 4 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 31/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/09/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ADEMIR BENTO JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/08/2018) 399003-00053-2017NE532012

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 2/2018/CDP

A Presidente da Comissão Especial de Licitação da
Companhia Docas do Pará - CDP, no uso das atribuições
conferidas pela legislação de regência, informa que será divulgada
no sítio eletrônico da CDP a Ata de Esclarecimentos acerca do
Edital do Leilão nº 2/2018-CDP.

MARIA DA CONCEIÇÃO CAMPOS CEI
Presidente CEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018 - UASG 399005

Nº Processo: 1225/2018. Objeto: Registro de preços para aquisição
de material de limpeza para atender as necessidades da companhia
Docas do Pará - CDP e e daReceita Federal do Brasil pelo período
de 12 meses"de acordo com termo de referência e demais
condições estabelecidas no edital e seus anexos. . Total de Itens
Licitados: 44. Edital: 31/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Av. Presidente Vargas Nº 41 - Centro,
Campina - Belém/PA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 3 9 9 0 0 5 - 5 - 0 0 0 2 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 31/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/09/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
gratuito..

CLAUDIO RIBEIRO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/08/2018) 399005-39814-2018NE242200

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2018

A Companhia Docas do Rio de Janeiro, através de sua
Gerência de Compras e Almoxarifado, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico nº 14/2018, cujo objeto é a "Aquisição de
equipamento de segurança". Tendo este sido adjudicado e
homologado às empresas HYDROLUZ COMÉRCIO EM GERAL
EIRELI- EPP, vencedora do item 13, (CNPJ: 28.818.225/0001-79), no
valor total de R$ 9.018,38 (nove mil, dezoito reais e trinta e oito
centavos), SUL. COM ATACADO E VAREJO LTDA-EPP, vencedora
do item 09 (CNPJ: 26.469.541/0001-57), no valor total de R$1.324,62
(mil trezentos e vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos),
META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI,
vencedora do item 10 (CNPJ: 27.518.373/0001-05), no valor total de
R$ 1.393,50 ( mil trezentos e noventa e três reais e cinquenta
centavos), INA COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI -EPP, vencedora
dos item 12 e 14 (CNPJ: 26.104.019/0001-71), no valor total de R$
13.193,40 (treze mil, cento e noventa e três reais e quarenta centavos)
e AMDA SECURITY IMP. LTDA-ME, vencedora dos itens 11 e 15
(CNPJ: 14.793.395/0001-31), no valor total de R$ 16.297,90
(dezesseis mil, duzentos e noventa e sete reais e noventa centavos)
pelo Diretor-Presidente Tarcísio Tomazoni.

THIAGO DA CUNHA E SOUZA
Gerente de Compras e Almoxarifado

DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

ADMINISTRAÇÃO HIDROVIÁRIA DA AMAZÔNIA
O C I D E N TA L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 4/2018 - UASG 390077

Nº Processo: 50013000428201819 . Objeto: Pagamento do IPVA para
regularização da situação dos veículos da frota oficial da
Administração das Hidrovias da Amazônia Ocidental - AHIMOC,
junto ao DETRAN/AM. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Necessidade de pagamento de IPVA dos veículos da frota da
AHIMOC para transferência de propriedade declaração de
Inexigibilidade em 28/08/2018. KEYTSON COUTINHO DA SILVA.
Chefe de Serviço. Ratificação em 28/08/2018. LUCIANO MOREIRA
DE SOUSA FILHO. Coordenador Geral. Valor Global: R$ 7.000,00.
CNPJ CONTRATADA : 04.312.369/0001-90 ESTADO DO
AMAZONAS.

(SIDEC - 30/08/2018) 390077-39252-2018NE800019

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 5/2018 - UASG 390077

Nº Processo: 50013000420201852 . Objeto: Regularização e
Licenciamento Anual dos veículos da frota oficial da AHIMOC, junto
ao DETRAN/AM Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Necessidade de cobrir as despesas com a Regularização e
Licenciamento Anual dos veículos da frota oficial da AHIMOC
declaração de Inexigibilidade em 27/08/2018. KEYTSON
COUTINHO DA SILVA. Chefe de Serviço. Ratificação em
27/08/2018. LUCIANO MOREIRA DE SOUSA FILHO.
Coordenador Geral. Valor Global: R$ 12.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 04.224.028/0001-63 DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRANSITO.

(SIDEC - 30/08/2018) 390077-39252-2018NE800019

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 2/2018 - UASG 393003

Número do Contrato: 120/2015.
Nº Processo: 50600001887201557.
Regime de Execução: Contratação Integrada.
RDC ELETRÔNICO Nº 694/2014. Contratante: DNIT-
DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE
TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 00604322000140. Contratado
: ENGESPRO ENGENHARIA LTDA -.Objeto: Reinício com
restituição de prazo, prorrogação de prazo e alteração da Cláusula
Quarta do Contrato TT-120/15-00. O prazo contratual fica
reiniciado a partir de 01/08/18, tendo um saldo de 265 dias
consecutivos a restituir, onde teria o vencimento em 22/04/19.
Prorrogação por mais 09 meses cnsecutivos totalizando assim, 09
meses e 265 dias consecutivos, postergando-se assim, o prazo final
do contrato para 23/10/20. O início da prrorrogação é 23/14/19.
GESTOR: Luiz Antônio Ehret Garcia - Diretor da DIR.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93, art. 57, §1º, inc. II e III, art.
60 e 79, §5º. Data de Assinatura: 01/08/2018.

(SICON - 30/08/2018) 393003-39252-2018NE800803

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2018 - UASG 393003

Número do Contrato: 407/2011.
Nº Processo: 50622000802200755.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 419/2008. Contratante: DNIT-
DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE
TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 40376139000159. Contratado :
JDS - ENGENHARIA E CONSULTORIA -LTDA. Objeto:
Prorrogação de Prazo, Adequação de Quantitativo e Aumento de
Valor ao Contrato TT 407/2011. Prorrogação de prazo por mais 371
dias consecutivos. O valor do contrato passará de R$ 5.944.895,08
para 7.209.397,84., face ao acréscimo de R$ 1.264.502,76.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 57, inc. I, §2º, art. 65, inc. I
e II. Vigência: 26/08/2018 a 31/08/2019. Data de Assinatura:
23/08/2018.

(SICON - 30/08/2018) 393003-39252-2018NE800803

RETIFICAÇÃO

No Extrato do 13º Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo
do Convênio n°. 306/2007-DAQ/DNIT, publicado no D.O.U n°. 144
de 27/07/2018, Seção 3, página 113, Onde se lê: "Prorrogado por 150
(cento e cinquenta) dias (...)'' , Leia-se: "Prorrogado por 05 (cinco)
meses (...)". PROCESSO Nº 50600.002142/2007-03.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS
E RORAIMA

SERVIÇO DE CADASTRO E LICITAÇÕES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 393009

Número do Contrato: 432/2015.
Nº Processo: 50601000324201451.
PREGÃO SISPP Nº 51/2015. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 03477793000122. Contratado : CONSTRUTORA
MEIRELLES MASCARENHAS-LTDA. Objeto: 3º Termo Aditivo de
Rerratificação e de Prorrogação de Prazo ao Contrato SR-
00432/2018, passando o vencimento de 31/08/2018 para 31/09/2019,
com início a partir de 01/092018 (SEI nº1639534, do processo
adiministrativo 50601000324/2014-51. Fundamento Legal: Art. 57,
Inc.II da lei 8666/93,c red. Lei 9648/98, public. DOU 28/05/98 e
demais alter. post. e Cl. 4ª do Contrato. Vigência: 01/09/2018 a
31/08/2019. Data de Assinatura: 30/08/2018.

(SICON - 30/08/2018) 393009-39252-2018NE800008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 393009

Número do Contrato: 538/2016.
Nº Processo: 50601000404201082.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 62/2016. Contratante: DNIT-
DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE
TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 04618096000107. Contratado : J
NASSER ENGENHARIA LTDA -.Objeto: 2º Termo Aditivo de
Prorrogação de Prazo por mais 120 dias consecutivos, elevando o
prazo de execução/conclusão para 480 dias consecutivos, por
interesse da administração, com início em 27/08/2018 e término em
24/12/2018. Fundamento Legal: Art. 57, inciso I, §1º, II, e §2º da Lei
8.666/93, com redação dada pela Lei 9.648/98, e Cláusula Quarta do
SR-00538/2016.Vigência: 27/08/2018 a 20/03/2019. Data de
Assinatura: 24/08/2018.

(SICON - 30/08/2018) 393009-39252-2018NE800061

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA
SERVIÇO DE CADASTRO E LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 646/2018

Processo: 50605.000028/2018-43. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 01/2018 do Tribunal Regional Eleitoral de Roraima. Contratante:
Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes. CNPJ:
04.892.707/0019-30. Contratado: L.A. Viagens e Turismo Ltda.
CNPJ: 04.613.668/0001-65. Objeto: Contratação de serviços de
agenciamento de viagens para voos regulares domésticos não
atendidos pelas companhias aéreas credenciadas, destinados aos
órgãos e entidades da Administração Pública Federal. Vigência:
03/09/2018 a 02/09/2019. Valor Total: R$ 750.000,00 (setecentos e
cinquenta mil reais). Data de assinatura: 30/08/2018

AVISO DE CANCELAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO- UASG 393027
O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes,

Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes, através da
Superintendência Regional no Estado da Bahia, torna sem efeito a
publicação do Extrato de Contrato nº 646/2018, publicado no DOU nº
148, seção 3, do dia 02 de agosto de 2018, página 135. Processo
Administrativo nº 50600.000028/2018-43

Salvador, 30 de agosto de 2018.

AMAURI SOUSA LIMA
Superintendente Regional no Estado da Bahia/DNIT

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
castro
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-31T05:13:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial